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Beslut 
Miljönämnden beslutar att lämna följande synpunkter på Statskontorets rapport om avgifter i 
livsmedelskontrollen. 

Yrkanden 
Zbigniew Karczewski (KD), Hans Nahlbom (S), Auna Riekje Niburg (S), Billy Fe1m (C) och 
Christina Bröms (C) yrkar bifall till föreliggande förslag. 

Sammanfattning av Statskontorets uppdrag 

Statskontoret, som är regeringens utrednings- och utvärderingsmyndighet, har haft i uppdrag att 
utvärdera avgiftsfinansiering av livsmedelskontrollen och att lämna förslag på hur man kan uppnå en 
effektiv avgiftsfinansiering. Detta uppdrag är nu klart och är redovisat i en rapport. 

Statskontoret anser att det fiuns problem med dagens modell för avgiftsfinansiering, dessa problem är 
att nödvändig kontroll inte utförs, att kontrollavgifternas storlek varierar för mycket och att 
avgiftsmodellen brister i begriplighet och legitimitet. Utifrån delllla problembild redovisar 
Statskontoret följande förslag till förändringar: 
- en förenklad modell för riskklassning, 
- att det ska bli möjligt att ta ut avgiften efter genomförd kontroll, 
- att ge uppdrag till länsstyrelserna att aktivt verka för att kommuner samverkar inom 
livsmedelskontrollen och 
- att Livsmedelsverket ska agera mer aktivt mot de kommuner som missköter sitt uppdrag. 

Synpunkter 
Mora Orsa miljönämnd anser att det är bra att länsstyrelser och Livsmedelsverket får i uppdrag att 
verka för att öka samverkan mellan kommunerna. För att lrnlllla nå en ändamålsenlig och effektiv 
kontroll krävs att de kommunala kontrollmyndigheterna samverkar för att öka möjligheter till en 
tillräcklig personalstyrka och kompetens hos inspektörerna. 

Nämnden anser också att det är bra att Livsmedelsverket får en större möjlighet att rikta sanktioner 
mot kommuner som inte sköter sitt kontrolluppdrag. Det är viktigt att kontrollen är likvärdig, 
effektiv, rättssäker och ändamålsenlig i hela Sverige. Det filllls svårigheter att idag rekrytera 
kompetent personal, framförallt i små kommuner. Livsmedelsinspektörens status som yrke behöver 
höjas för att kulllla behålla kompetent personal. Om Livsmedelsverket på ett tydligare sätt agerar mer 
aktivt mot de kommuner som inte sköter sitt uppdrag kan det på sikt illllebära att yrkesstatusen höjs. 

När det gäller efterdebitering av kontrollavgifter anser nämnden att det kan fillllas en risk att det blir 
svårare för kommunerna att upprätthålla en tillräcklig kontroll med en tillräcklig och kompetent 
bemalllling. Att ändra tidpunkten för när en avgift tas ut kommer troligtvis inte ändra 
livsmedelsföretagarnas syn på avgiften. Det viktigaste är att företagarna får den kontroll de betalar 
för. 
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Om nuvarande avgiftsmodell revideras är det viktigt att en tydlig vägledning kring modellen tas fram. 
Detta för att inte skillnaderna mellan kommunerna blir för stora. I den nya modellen är det tänkt att 
inspektören ska göra egna bedömningar av specifika risker, en farhåga med detta är att avgifterna 
ändå inte blir likvärdiga hos de kommunala kontrollmyndigheterna. Med föreslagen modell ser 
nämnden även en risk med att det kan bli svårt för företagarna hur mycket de egentligen ska betala. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande, Camilla Björck 2015-12-08 
Utdrag ur Statskontorets utredning 
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